

Retail Invest ApS

Østergårdsparken 6

8410 Rønde

CVR-nr. 27411177

Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.11.2018

Dirigent

Navn: Ulrik Laust Thaarup Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.04.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Retail Invest ApS
Østergårdsparken 6
8410 Rønde

CVR-nr.: 27411177

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Direktion

Ulrik Laust Thaarup Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapital i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året lavet et negativt resultat på 1.592 t.kr. Ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 825 t.kr. pr. 30.04.2018.

Koncernen har som følge af årets resultat og udviklingen i likviditeten indgået ny bankaftale som omtalt i note 1, hvilket har sikret koncernens likviditet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Som omtalt ovenfor er der indgået ny bankaftale. Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(4.551)	(7.163)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.581.196)	(344.061)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(3.479)	0
Andre finansielle indtægter	2	17.366	8.584
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(19.682)</u>	<u>(12.050)</u>
Resultat før skat		(1.591.542)	(354.690)
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(49.449)</u>
Årets resultat		<u>(1.591.542)</u>	<u>(404.139)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.591.542)</u>	<u>(404.139)</u>
		<u>(1.591.542)</u>	<u>(404.139)</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.131.822	2.213.018
Kapitalandele i associerede virksomheder		21.521	0
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.153.343</u>	<u>2.213.018</u>
Anlægsaktiver		<u>1.153.343</u>	<u>2.213.018</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		559.670	577.040
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		151.898	142.630
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	22.272
Tilgodehavender		<u>721.568</u>	<u>741.942</u>
Likvide beholdninger		<u>597</u>	<u>597</u>
Omsætningsaktiver		<u>722.165</u>	<u>742.539</u>
Aktiver		<u>1.875.508</u>	<u>2.955.557</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		422.447	2.003.643
Overført overskud eller underskud		<u>277.875</u>	<u>288.221</u>
Egenkapital		<u>825.322</u>	<u>2.416.864</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	12.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		516.877	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.492	25.492
Anden gæld		<u>502.817</u>	<u>500.326</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.050.186</u>	<u>538.693</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.050.186</u>	<u>538.693</u>
Passiver		<u>1.875.508</u>	<u>2.955.557</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.382.707	234.597	2.742.304
Rettelse af væsentlige fejl	0	(379.064)	53.624	(325.440)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	2.003.643	288.221	2.416.864
Årets resultat	0	(1.581.196)	(10.346)	(1.591.542)
Egenkapital ultimo	125.000	422.447	277.875	825.322

Noter

1. Going concern

Selskabet indgår i samme koncern som H.C. Andersen Festfyrværkeri - Lager ApS, som har indgået finansieringsaftaler med koncernens bankforbindelse og Vækstfonden. Koncernens bankforbindelse har givet tilsagn om forhøjelse af de nuværende kreditfaciliteter, så kapitalberedskabet er tilstrækkeligt til selskabernes fortsatte drift. Selskabernes ledelse har udarbejdet budget over det forventede salg og de forventede omkostninger for det kommende år. Ledelsen har indgået salgsaftaler med kunder og udarbejdet budgettet på baggrund heraf. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat at budgettet overholdes og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.366	8.584
	17.366	8.584
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.877	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.805	12.050
	19.682	12.050
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	138
Regulering vedrørende tidligere år	0	49.311
	0	49.449

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	209.375	0
Tilgange	<u>500.000</u>	<u>25.000</u>
Kostpris ultimo	<u>709.375</u>	<u>25.000</u>
Opskrivninger primo	2.003.643	0
Andel af årets resultat	<u>(1.581.196)</u>	<u>(3.479)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>422.447</u>	<u>(3.479)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.131.822</u>	<u>21.521</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sparekassen Kronjylland. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 2.338 t.kr. pr. 30.04.2018.

Herudover er kapitalandele i tilknyttede virksomheder ligeledes stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld til Sparekassen Kronjylland.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 1.153 t.kr. pr. 30.04.2018.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	(379.064)
Resultat før skat	0	(379.064)
Skat af årets resultat	0	53.624
Årets resultat	0	(325.440)
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	(379.064)
Anlægsaktiver	0	(379.064)
Tilgodehavende selskabsskat	0	77.150
Tilgodehavende samskatningsbidrag	0	(23.526)
Omsætningsaktiver	0	53.624
Aktiver	0	(325.440)

Reserve for netteopskrivninger efter indre værdis metode	0	(379.064)
Overført overskud	<u>0</u>	<u>53.624</u>
Egenkapital	<u>0</u>	<u>(325.440)</u>

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder administrationsomkostninger mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter forholdsmæssig eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder mv.
